Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, providencie a instalação de uma linha telefônica ou de um ramal na farmácia

do Jardim São Sebastião, posto que rotineiramente as pessoas saem de seus bairros

(distantes), se deslocam a pé, ônibus ou moto taxi até o local de distribuição de

medicamentos, quando lá chegam o medicamento está em falta, tomando o tempo e o

contado dinheiro dos mais pobres.

Referido pedido se fundamenta em pleitos do POVO.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de outubro de 2022.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 201/2022

Recebida em 10/10/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
10/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..